Договор N ___

оказания услуг по обучению (за плату)

г. Волгоград "___"________ ____ г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Волгоградская областная универсальная

научная библиотека им. М. Горького», лицензия на осуществление образовательной деятельности

N Ло35-01239-34/01246405  выдана 13.06.2024 года, выдана комитетом образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

директора Лепещенко Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны и _______________________________________ (Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем

"Заказчик", действующ__ на основании паспорта, с другой стороны заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по

повышению квалификации Заказчика ________________________________________ (Ф.И.О.,

квалификация) (далее - обучающиеся) по образовательной программе "_______________________",

а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, которые установлены

настоящим Договором.

1.2. Основные характеристики образовательной программы:

1.2.1. Вид, уровень образовательной программы: дополнительное профессиональное

образование (повышение квалификации).

1.2.2. Направленность образовательной программы: библиотечно-информационная

деятельность.

1.2.3. Форма обучения: электронная с применением дистанционных технологий.

1.2.4. Срок освоения образовательной программы: 72 часа

1.3. Адрес исполнителя: г. Волгоград 400066, ул. Мира, 15.

1.4. Сведения об образовательных услугах, указанных в настоящем Договоре, соответствуют

информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу:

https://coreapp.ai/, на дату заключения Договора.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, указанных в п. 1.2 настоящего

Договора, в соответствии с Учебным планом.

2.1.2. Предоставить обучающемуся необходимые методические, учебные материалы.

2.1.3. Направлять Заказчику сведения об успеваемости обучающемуся и посещаемости им

занятий в следующем порядке: по окончании.

2.1.4. Выдать обучающемуся по окончании прохождения им обучения в соответствии с

Учебным планом удостоверение о повышении квалификации.

2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

2.3. По завершении оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель обязан представить

https://coreapp.ai/

Заказчику Акт об оказании услуг, в течение 5 рабочих дней, в двух экземплярах.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Своевременно оплачивать оказываемые Исполнителем услуги, указанные в п. 1.2

настоящего Договора, в порядке, установленном разд. 3 настоящего Договора.

2.4.2. Обеспечить посещение занятий обучающимся.

2.4.3. Рассмотреть и подписать Акт об оказании услуг в течение 5 рабочих (вариант:

календарных) дней с момента получения его от Исполнителя.

При наличии замечаний к оказанным услугам Заказчик делает запись об этом в Акте об

оказании услуг.

В случае если в течение срока, установленного настоящим пунктом, Заказчик не представит

Исполнителю подписанный Акт об оказании услуг либо письменный мотивированный отказ от

подписания Акта, услуги, указанные в Акте, считаются принятыми Заказчиком в последний день

срока, указанного в настоящем пункте.

2.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

3. Стоимость услуг. Порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет

200 (Двести) рублей, в том числе  без НДС.

3.2. Заказчик производит оплату стоимости услуг, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, в

следующем порядке: наличный/безналичный расчет и в следующие сроки: по окончании обучения.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя (вариант: дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика / дата

поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя / дата списания

денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика).

3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат

оплате в полном объеме.

3.5. В случае когда невозможность исполнения настоящего Договора возникла по

обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон настоящего Договора не отвечает, Заказчик

возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается.

4. Изменение и расторжение Договора

4.1. Изменения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений,

которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки оказанных услуг не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения настоящего Договора,

если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий Договора.

4.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующих случаях:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=38786
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=38786
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=38786
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=38786

- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана;

- установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, установленных настоящим Договором, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка оказанных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания

платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг

стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных

услуг;

- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть настоящий Договор.

5.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатками платных образовательных услуг.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по

нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента подписания

настоящего Договора и до "___"________ ____ г.

6.2. В случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры по настоящему Договору разрешаются посредством переговоров, а если

соглашение по результатам переговоров не достигнуто, то в судебном порядке в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой Стороны.

6.5. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются приложения:

6.5.1. Учебный план (Приложение N 1).

6.5.2. Акт об оказании услуг (Приложение N 2).

7. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:  Заказчик:

Государственное бюджетное учреждение

культуры «Волгоградская областная

универсальная научная библиотека

им. М. Горького»

(сокращенно ГБУК «ВОУНБ им. М. Горького»)

 _______________________________

Юридический/почтовый адрес:  Адрес:

400066, г. Волгоград, ул. Мира, 15  _______________________________

ИНН/КПП 3444046884/344401001  Паспорт______________________

ОГРН 1023403456372

ОКПО _________________________

Телефон:  33-20-22   Телефон: _________ Факс: ________

Адрес электронной почты:

niimr@vounb.ru

 Адрес электронной почты: ________

Банковские реквизиты:   Банковские реквизиты: ___________

Облфин(ГБУК «ВОУНБ им. М. Горького» л/с

20523Щ10250)
 _______________________________

Отделение Волгоград Банка России//

УФК по Волгоградской области г.

Волгоград

БИК 011806101

Р/С 03224643180000002900

К/С 40102810445370000021

КБК 00000000000000000130

Подписи Сторон

Исполнитель:  Заказчик:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PAP&n=38786

________/________ (подпись/Ф.И.О.)  ________/________ (подпись/Ф.И.О.)

	1. Предмет Договора
	2. Обязанности Сторон
	3. Стоимость услуг. Порядок оплаты
	4. Изменение и расторжение Договора
	5. Ответственность Сторон
	6. Заключительные положения
	7. Адреса и реквизиты Сторон